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A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

 A tartalomból:  Asztaltársunk: Jézus 

    A hódolók méltósága 

    Köszönöm Istenem! 

    Elszalasztott lehetőségek 

    Amikor találkoztam Istennel 

    Te és a világ 

    Egy mai, katolikus hitvallás-terv 
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 2.  

Szentmise szándékok január hónapban 
 

1. +Gazdag Istvánné Ágh Anna, +Szülei és összes +Hozzátartozóik  (9.00)

……………………………………………..     (11.00) 

2.   +Berta Mihály, neje +Pecsenyiczki Teréz, +Gyermekeik, +Szüleik  

       és összes +Hozzátartozó        (9.00) 

  ……………………………………………..     (11.00) 

3. Susanna nővérért, a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

4.-5. …………………………………………….. 

6. +Varga Jánosné Berta Anna 

7. +Rapavi József, összes +Hozzátartozó és élő családtagok     

8. +Gulyás Erzsébet és a Gulyás család +tagjai 

9.  ……………………………………………..       (9.00) 

 ……………………………………………..     (11.00) 

10.-14. …………………………………………….. 

15. A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért 

16. +Heik Mihály, neje +Gróf Mária, +Heik Mihály, neje +Gróf Teréz,  

 +Varga Mihály, +Szüleik, +Nagyszüleik és összes +Hozzátartozó (9.00) 

  ……………………………………………..            (11.00) 

17. +Hitkó László és +Szülei  

18. +Fera István és +leánya Anna 

19.-21. …………………………………………….. 

22. +Pócza János, +Szülei és összes +Hozzátartozói 

23. +Szikszai József, fiai +József és +István és összes +Hozzátartozó (9.00) 

  ……………………………………………..        (11.00) 

24.-26. ……………………………………………..  

27. +Vorobej György 2. évf.  

28. ……………………………………………..                 

29. +Gábor 4. évf.  

30. Az egyházközség januárban +Hívei       (9.00) 

 +Kazal Éva           (11.00) 

31. ……………………………………………. 
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3. 

Asztaltársunk: Jézus 

„Jöjj el Jézus, légy vendégünk, áldd meg, amit adtál nékünk!”. Hány 

keresztény családban hangzik fel naponta ez az imádság, mégis úgy 

tűnik, csak a második felét vesszük komolyan. Meggyőződésünk, 

hogy kérésünk teljesül és Isten áldása lesz mindennapi kenyerünkön. De hogy 

Jézus asztalunknál vendégünk legyen, ezt inkább csak „költői képnek” vagy 

jámbor hasonlatnak tartjuk. 

Pedig Jézus földi életében - az evangéliumok tanúsága szerint - örömmel és 

szívesen vett részt közös vacsorákon. Elfogadta a vezető farizeusok meghivását 

és Lévi, a vámos vendégszeretetét. Ma is varázsa van ennek a szónak: Betánia. 

Lázárt juttatja eszünkbe, a hű barátot és testvéreit: Márta gondoskodását, Mária 

nyitottságát, a pihenés jótéteményét, megértő barátok bensőséges körét. 

És hány meghitt vacsorát költött el tanítványaival! Mit jelenthettek a Mesternek 

ezek az együttlétek. hogy azt kérte: „Ezt cselekedjétek az én emlékezetemre . ..” 

 Jézus egy baráti vacsorát méltónak talált arra, hogy köztünk maradásának 

szentségét megalapítsa. Számunkra vajon mit jelent, hogy barátainkkal, szerette

inkkel együtt ehetünk? Ügy tűnik, nem sokat. Hány családban csak ritka ünnepi 

alkalmakra korlátozódnak a közös vacsorák, máskor mindenki eszik, amikor 

éppen hazaér, Beszélgetésről, meghitt együttlétről szó sem lehet, hiszen vacsora 

közben szól a rádió vagy a televízió. Ritka, kivételes alkalom az is, amikor 

barátainkkal terített asztal mellett találkozhatunk, hiszen legtöbbször sajnos a 

„baráti beszélgetések” is telefonon vagy eszpresszók csöpp és zsúfolt helyisé-

geiben zajlanak, vagy a „benézek egy percre hozzád” rohanásában történnek. 

 Újévi megújulásunkat talán éppen ilyen aprónak látszó dolgokkal kellene 

elkezdenünk. Például azzal, hogy - legalább heti egy-két alkalommal - úgy 

osztjuk be az időnket, hogy együtt tudjunk vacsorázni vagy ebédelni családunk 

tagjaival; azzal, hogy „szokássá tesszük” családunkban a meghitt esti beszélge-

téseket; azzal, hogy saját kedvtelésünk vagy fontosnak tartott, de talán csak 

hiúságunkat szolgáló tennivalóink rovására megpróbálunk több időt szentelni 

barátainknak. 

Nem lehet véletlen, hogy Jézus hétről hétre asztalához hívja övéit, a Jézussal 

való közösség tehát asztalközösség is. Az emmauszi úton a tanítványok a hozzá-

juk csatlakozó vándort csak akkor ismerték fel, mikor együtt ettek, és ő kezébe 

vette a kenyeret... Az eucharisztia asztala és családi, baráti vacsoráink asztala 

között ma sem tátong szakadék: ha más-más módon is, de Jézus - amikor meg-

hívjuk - jelen van asztalunknál. Rajtunk áll, hogy ráismerünk-e ...  

           (Galántal Mária) 

Gondolatébresztő… 
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4.  

2021 decemberi eseményekből 
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Nálunk járt a Mikulás!  

Gyermekek és szüleik adventi 

koszorúkat készítettek a plébánián. 

Adventi kocertet adtak a 
templomban december 5.-én:  

Veresegyházi Cantemus kórus 
Zhang Yu Caroline és  

Szerekován János operaénekesek, 
 

Közreműködött: Dajka Bíbor Csillag 
(ének), és Somorjai Márk (hegedű) 



5.  

A TESTVÉRISÉG IRÁNTI VÁGY 

Az Opus Dei prelátusa arra buzdít, hogy éljük meg a testvériséget minden 

emberrel, hiszen Isten mindenkit saját képére és hasonlatosságára teremtett, 

és Krisztus mindenkit megváltott.  

„Testvéreknek érezni magunkat és úgy is viselkedni isteni ajándék” 

Még visszhangzanak lelkünkben, itt a Földünkön, az angyalok szavai a betle-

hemi pásztorokhoz, amelyekről Karácsonykor elmélkedtünk: „Dicsőség a ma-

gasságban Istennek és békesség a földön a jóakarat embereinek!”Isten megdi-

csőülése egyszülött Fiának megtestesülése és születése által elválaszthatatlanul 

összefonódik az emberek közötti békével és testvériséggel. Ha testvéreknek 

hívhatjuk és kell hívnunk egymást, az annak köszönhető, hogy mindannyian 

ugyanazon Atya, Isten gyermekei vagyunk, aki saját képére és hasonlatosságára 

teremtett minket, valamint annak, hogy amikor az emberiség Fejeként testet 

öltött, az isteni Ige megváltott minket a bűntől és a fogadott istengyermekség 

ajándékát adta nekünk. Ezt a nagy hírt adta az angyal nemcsak Izrael fiai, hanem 

minden férfi és nő tudtára Betlehemben: „íme, nagy örömet adok tudtul nektek 

és az lesz majd az egész népnek”. 

A József figyelmes tekintete alatt Mária karjaiban nyugvó Jézus szemlélése tel-

jesen betöltötte gondolatainkat a karácsonyi ünnepek alatt. E védtelen gyerme-

ket szemlélve – aki a menny és a föld Teremtője, Isten örök Igéje, aki minden-

ben hasonlóvá lett hozzánk, a bűnt kivéve – imádás és hálaadás töltött el minket 

annak tudatában, hogy soha nem tudjuk viszonozni neki azt, ahogy szeret 

minket.  

 Legyen ez így az új évben is és mindig, és fogadjuk meg Szent Josemaría 

gyakran ismételt tanácsát: „ut in gratiárum semper actióne maneámus”. Adjunk 

hálát szünet nélkül mindazért a jótéteményért, amellyel az Úr elhalmozott és 

majd elhalmoz bennünket: az ismert és a rejtett, a nagy és a kicsi, a lelki és az 

anyagi jótéteményekért, azokért, amelyek örömmel töltöttek el és azokért, ame-

lyek talán némi szomorúságot okoztak. Az Atyánkkal együtt ismétlem nektek és 

saját magamnak: köszönjünk meg neki „mindent, mert mindaz, ami van: jó” 

A karácsonyi idő második felét Szűz Mária istenanyaságának ünnepével kezd-

jük. Tekintetünk nagyobb figyelemmel fordul ezen egyedülálló teremtmény felé, 

aki ily egyszerű módon – „íme, az Úr szolgálója vagyok ” – tette lehetővé az Ige 

megtestesülését, és aki által lettünk Isten gyermekei Krisztusban, valamint test-

vérek, akiket Ádámtól és Évától fakadó közös eredetünknél is erősebb szálak 

kötnek össze. „Ó, Anya! E válaszoddal minket Isten testvérévé és dicsőségének 

örökösévé tettél. Áldott légy!” Így megvalósul az emberi szív egyik legmélyebb 

vágya: „a testvériségre való elfojthatatlan vágyakozás, a törekvés a másokkal 
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Csanád Béla: FÉLIG VILÁGOS 

Félig világos téli este van, 

 a hold csak épp a felhőkön keresztül 

küldi titokzatosan fényeit. 

Ez az idő az, amikor az ember 

oly szívesen mereng el életén, 

nézi a tájat, fák kontúrjait, 

a házak elmosódó sorfalát, 

és önmagára gondol, életére, 

– míg kint szelíden szálldogál a hó – 

az életére gondol, amely mint a táj 

egyszerre fényes és homályos, 

egyszerre látható és láthatatlan. 

való közösségre, akik nem ellenségeink és vetélytársaink, hanem testvéreink, 

akiket magunkhoz kell ölelnünk és szeretnünk kell”. A felebarátainkat igazi test-

véri szeretettel szeretni a kereszténység üzenetének egyik alapvető vonása. 

 Maga Jézus hívta fel rá az apostolok figyelmét: „Új parancsot adok nektek: 

Szeressétek egymást! Amint én szerettelek benneteket, úgy szeressétek ti is egy-

mást. Arról tudják majd meg rólatok, hogy a tanítványaim vagytok, hogy szere-

tettel vagytok egymás iránt.” Az Atyánk pedig hozzáteszi: „fel kell eleveníteni 

ezt a testvériséget, amelyet az őskeresztények oly mélyen megéltek”.  

Te és én, mi mit teszünk? Hogyan imádkozunk minden népért? Mennyire érde-

kel minket a sorsuk? Az Úr új parancsolata segít megérteni, hogy a keresztény 

testvériség nem pusztán egyfajta szolidaritás, nem reked meg a hasonló jellem-

vonások, közös érdeklődési körök, a csupán emberi rokonszenv szintjén. Arra 

törekszik, hogy felfedezzük Krisztust a többi emberben, sőt arra vezet, hogy 

egyre jobban hasonlítsunk Rá, amíg azt nem mondhatjuk, hogy „alter Christus” 

vagyunk, egy másik Krisztus, sőt „ipse Christus”, maga Krisztus.  

Ez a vágy abban mutatkozik meg, hogy úgy szeretjük és szolgáljuk a felebará-

tainkat, ahogy az Úr szolgálja és szereti őket.  

Az Úr eljött, hogy elhozza minden embernek a békét, az örömhírt és az életet. 

Nemcsak a gazdagoknak és nemcsak a szegényeknek. Nemcsak a tudósoknak és 

nemcsak az együgyűeknek. Mindenkinek. Minden testvérnek, hiszen testvérek 

vagyunk, ugyanannak az Atyának gyermekei, Isten gyermekei.   

          (Javier Echevarría) 

Imádság a korszellem ellen 

Uram, ebben az okos korban 
ne engedd elbutulni néped, 
hogy az üres emberi szó  
el ne némítsa szent Igédet. 
És ebben a jóllakott korban 
ne engedd meg, hogy éhen haljunk. 
Táplálj mennyei eledellel,  
hogy pusztulásba ne zuhanjunk. 
És ebben a jéghideg korban  
adj nekünk lángoló szívet, 
hogy szereteted melegét árassza, 
aki a földön a tied. 
S Urunk, ebben a fáradt korban 
adj új tettekre erőt nekünk, 
és légy a mi erőnk Te magad, 
ha lankadunk, ha elcsüggedünk! 

/ L. Weingartner ford. Túrmezei Erzsébet / 
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A hódolók méltósága 

Vízkereszt, Urunk megjelenése - Mt 2,1-12 
„Hol van a zsidók újszülött királya? Láttuk csillagát napkeleten, és eljöttünk, 
hogy hódoljunk előtte." A napkeleti bölcsek, a legendás bibliai elbeszélés 
főszereplői bizonyára arra számítottak, hogy ha egyszer elérkeznek Jeruzsá
lembe, ünnepi örömben találják az egész várost. Meglephette őket, hogy kérde-
zősködniük kell, s hogy értetlenül néznek rájuk a városbeliek. Felkeresik magát 
a királyt: Heródes azt tartja természetesnek, hogy előtte földig hajolnak az em-
berek, s uralkodásának hosszú évtizedeiben igyekezett idejében kiirtani azokat, 
akik nehezen megszerzett hatalmát elvitathatták volna. Ugyan mit felelne a 
messziről jött emberek kérdésére? Neki nincs újszülött fia, unokája. Ha csillag 
támadt, valaki másra utalhat. Meg kell kérdezni a papokat és az írástudókat. 
 Azok valóban tudnak valami messzi ígéretről, reményről, előveszik az 
írásokat. Annak az egyszer eljövendő Uralkodónak, akiről Isten ígéretei szólnak, 
Betlehemben, Dávid városában kell megszületnie. Tárgyilagosan felelnek a kér-
désre, aztán visszahúzódnak, mintha nem is az ő ügyük volna az egész. 
Jeruzsálem megrémül, ahelyett, hogy tűzbe jönne. Mi készül itt, mi lehet abból, 
ha valaki megkérdőjelezi a zsarnoki rendet, amely mindenkit megalázott, s 
ugyanakkor valami biztonságot adott? 
A bölcsek nem érnek rá arra, hogy hüledezzenek. Föltűnik előttük a csillag, 
„megörülnek neki", követik, s meg is találják a Gyermeket. „Földre borulva 
hódolnak előtte", és elébe rakják drága ajándékaikat. 
Hódolnak? Az az ige, amelyet az evangélista először a bölcsek szájába ad, majd 
aztán maga is használ, szó szerint térdhajtást, lebomlást jelent. Már a hellenista 
szövegekben is elsősorban vallási jelentése van, a Biblia pedig szinte kizárólag 
az Isten iránti tisztelet, az imádás kifejezésére használja. „Uradat, Istenedet 
imádd, és csak neki szolgálj!”- idézi majd Máté evangélista Mózes ötödik köny-
véből (Mt 4,10; 5 Móz 6,13). A bölcsek Isten küldötteként köszöntik az Újszü-
löttet, a keresztény író (és olvasó) tudja, hiszi, hogy a megtestesült Fiú valóban 
megérdemli az Istent megillető tiszteletet. 
A mai ember nem szívesen hajlik meg senki, semmi előtt. Talán megsokallta, 
hogy olyan hatalmasságok előtt hajbókoljon, akik nem érdemlik meg a tisztele-
tét. A baj az, hogy miközben önmagát mindenek fölé emelné, a reklám, a propa-
ganda, a közvélemény játékszerévé válik. A napkeleti bölcsek jó érzékkel keres-
ték Jézust, hogy előtte hódoljanak. Aki Jézus előtt meghajtja a térdét, maga is 
nagyobb lesz, nem válik rabszolgájává a világ bálványainak. 
Egy jelentős német biblikus tanár, erfurti püspök néhány mondatát idézem. 
„Nemcsak akkor hódolunk Isten előtt, amikor a tabernákulum előtt térdet haj-
tunk, amikor részt veszünk a vasárnapi szentmisén, hanem akkor is, amikor 
Jézus szándéka és az Atya akarata szerint gondját viseljük idős apánknak, 
anyánknak, törődünk beteg házastársunkkal, elviseljük kajla kamasz fiunkat, 
vagy egyáltalán helytállunk akkor, amikor elsötétül körülöttünk a világ, egyszó-
val nem futunk meg a nehézségek elől" (Joachim Wanke: „És győzött az élet"  
című kötetéből).            Jeleníts István 
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Köszönöm Istenem! 
 

Itt állok előtted, kérlek, fogadd el hálás szívem üzenetét! 

Eljöttem Hozzád, megköszönni mindazt, amit kaptam Tőled, amit ma is adsz 

nekem és a jövőmbe küldött áldásaidat is. 
 

Köszönöm azt is, amit nem adtál meg nekem, mert Te tudod a legjobban,  

mire és mikor van szükségem. 

Köszönöm, hogy mindig elküldöd hozzám hírnökeidet, ha kérem,  

köszönöm, hogy érezhetem Angyalaim jelenlétét, szeretetét,  

útmutatását és védelmét. 

Köszönöm, hogy a csendemben a Te hangodat is hallhatom és érezhetem odaadó 

gondoskodásodat, feltétel nélküli szeretetedet. 

Köszönöm most Neked az életemet, az egészségemet, a családomat,  

a szeretteimet. 

Köszönöm a lábaimat, hogy elvisznek mindenhová már annyi év óta,  

köszönöm a szemeimet, hogy láthatom a Világ mindennap megújuló, csodás 

színeit, a hangomat, hogy szólhatok, s ha tetszik, dalolhatok, a füleimet, hogy én is 

halljam más énekét, suttogását, erdők neszét, a madarak ébresztőjét. 

Köszönöm a kezeimet, hogy simíthatok, érinthetek, ölelhetek,  

asztalra velük finom ételt tehetek. 

Köszönöm testem minden sejtjének, hogy értem dolgoznak minden nap, 

fáradhatatlanul. 

Köszönöm az otthonomat, az ágyamat, ahol kipihenhetem magam, a kényelmes 

széket, ahol esténként olvashatok.  

Köszönöm a munkámat, a biztonságomat, az érkező, s elmenő útitársakat, 

köszönöm az egyedüllét nyugalmas csöndjét. 

Köszönöm a reggeleket, a napot, köszönöm az estéket, az esőt, a Napot, a meleget, 

a roppanó hótakarót, a kibomló rügyeket, a tavasz üzenetét. 

Köszönöm az ételt, a levegőt, a csendet, az utcazajt, köszönöm a fényt, a sötétet, a 

Hold ezüstjét, köszönöm az Égen sétáló Csillagokat. 

Köszönöm a fiatalságot, az erőt, a lendületet, köszönöm éveim gyűrűjét, békéjét,  

a megértés üzenetét. 

Köszönöm a gondolataimat, a tükröket, a nyitott és zárt kapukat,  

köszönöm a köveket és a szárnyakat. 

Köszönöm az akadályokat, melyek építenek, köszönöm a nehéz embereket,  

kik megmutatják árnyékomat, félelmeimet. 

Köszönöm a feladatokat, a hátszelet, kapaszkodót az emelkedőn,  

köszönöm a pihenőket, az illatos tisztást a völgyben. 

Köszönöm az illúziókat, melyek elvezetnek saját valóságomhoz. 

Köszönöm az újat és a régit, az aprót és a csodát, köszönöm a tudást és a tudomást! 

Köszönöm Neked az áldást!  
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Tokody Ödön: Az öreg plébános levelei  

37.– befejező levél 

Levelek a fiatalok okulására 

Kedves Uramöcsém! 

Kézhez vettem Kedves Uramöesém legutóbbi leveleit, melyben megírta: 

sajnálja, hogy a kereskedőkről táplált újabb véleményemet nem írtam meg. 

Bizony most már odáig jutottam, hogy nagyon meg kell szánnom-vetnem, 

mikor írjak, mit írjak, és kiről írjak, mert tudja meg, hogy aki egyszer megégette a 

száját, az még az aludttejet is megíüja. Úgy történt a dolog, hogy valamikor ma-

gabiztos fiatal papi éveimben egy munkálatot, egy írást készítettem, melynek ezt a 

hangzatos, és jól mutató címet adtam; „Reformgondolatok a káptalanok tevékeny-

ségéről.” (A káptalan a püspök papi tanácsadó testületé, tagjai a kanonokok, a 

Székesegyház papsága.) A jól sikerült írás meg is jelent az akkori Havi Közlöny-

ben, amelynek Öcsémuram volt az utolsó szerkesztője, majdnem három lustrumon 

(ötéves időszak; eredete az ókori rómaiaknál ötévenként végrehajtott népszám-

lálás) keresztül. Néhány hétre az írásom megjelenése után a püspöki irodában volt 

intézendő dolgom. Az egyik kanonok, jóságos öregember, behívott magához, és 

négyszemközt megintett. Öcsém! - mondta -, adok magának egy jó tanácsot: ne 

ártsa magát olyasmibe, amihez ősz fejjel is csak vigyázva, okosan szabad szólni. 

Váljon, amíg a kor és a tapasztalat meggondolttá, lehiggadttá alakítja, és csak 

akkor nyúljon majd tollhoz, mert így előbb, vagy utóbb baja lesz belőle. 

Megköszöntem a jóakaratú útmutatást, de mintha orron vertek volna, annyira 

lehangolt a figyelmeztetés. Akkor sok szép irodalmi terv volt gondolatomban, 

hogy majd egyszer ezekről is írok. A püspöki irodából átmentem a papnevelő inté-

zetbe, a hittételeket tanító professzorhoz, aki földim, és mindenkor atyai jóakaróm 

volt. Elmondtam neki a velem történteket és véleményét kértem. Márpedig öcsém, 

a kanonok úrnak igaza volt - bizonykodott. Hagyja, kérem a kényes témákat és 

íijon okosabb dolgokról, amelyekkel nem érinti senki életvitelét, életkörülményeit. 

Például adok ez igen érdekes témát; írjon négy értekezést, tanulmányt az ariánu-

sok tévedéseiről. (Az ariánus eretnekség a 4. században keletkezett hamis tanítás, 

mely szerint Krisztus nem egylényegű az Atyával, csak hasonló hozzá.) Az ilyen 

cikk már beszéd lenne. Megköszöntem szíves jóságát, és eligazító szeretetét, majd 

hazamenvén harminc éven keresztül magánleveleimen és hivatalos leveleken kívül 

nem írtam én semmit sem. Persze mondanom sem kell, hogy az ariánusokhoz 

semmi kedvem nem volt, most már tudom, nem is lesz. 

Évtizedek múltával ismét rászántam magamat az írásra. Akkorában volt java, 

divatja az egyesületek alapításának. Káplánom egy év alatt - ha jól számolom - tíz 

ilyet alapított a már meglévő Jézus Szíve Egylet, és a Gazdakör mellé. Többek 

között a Fogyasztási Szövetkezetét, a Temetkezési Egyletet, a Pikula Bankot, 

XXII. évfolyam 1. 2. szám 



10.  

Citera Kört, Takarék-magtárat, Csángópártoló Egyletet, a Szeret Bajnokai Egyletet 

és még néhányat. Csak szemléltem a dolgot és hallgattam. Pali öcsém - így hívták 

a káplánomat - ebéd alatti nagyszabású, hatalmas előadásokat tartott a papság em-

bert szerető tevékenységéről. Tűrtem egy ideig, hogy a káplán úr gyóntatószéke 

reggelenként üres volt, mert a harangozó csak nagy üggyel-bajjal tudta a citera-kör 

esti próbái miatt éjfélkor ágyba került fiatalembert a második harangszó után föl-

verni. Bosszankodva tapasztaltam, hogy a hittanórák is minden másnap elmarad-

tak, mert Pali öcsémnek hol a szövetkezet számára kellett árut beszereznie, hol 

meg a takarék-magtár betétjeinek lemérését ellenőrizte. Szíttam a fogamat dühöm-

ben, midőn a papság becsületét megmentendő, káplánom spórolt pénzét kellett 

kiegészítenem, nem kevés saját pénzemmel, mert a Csángópártoló Egylet pénztá-

rosa elkártyázta a tagdíjakat. A lelkiismeretemet bántotta az is, midőn tapasztal-

tam, hogy Pali öcsém szentbeszédei mindinkább hosszabbra nyúltak, a kevésbé 

készület miatt. Kénytelen voltam azt is tapasztalni, hogy azelőtt nagyon buzgó 

fiatalember imádságos élete is csökkenni látszott. Lelkére beszéltem Pali öcsém-

nek, és rendet teremtettem. 

Ugyanakkor azonban életem második szakaszát is megírtam a Havi Közlöny-

ben. Ebben elismerve az egyesületi élet móddal való alkalmazását, kétségbevon-

hatatlan előnyeit, bátorkodtam a figyelmet felhívni arra, miszerint van egy minden 

egyletnél nagyobb intézményünk is, amelyet, a mi Urunk Jézus Krisztus alapított. 

Az anyaszentegyházat értettem alatta és ennek közvetlen ügyeit is figyelmébe 

ajánlottam a novissima generationak (legújabb nemzedéknek). Lett erre hadd el 

hadd! Pali öcsém majd rám borította az asztalt, mert szerinte ország-világ előtt őt 

tettem csúffá, lévén, hogy mindenki azon véleményt fogja gondolni, miszerint 

saját plé-bániámon szereztem cikkem írásának tapasztalatait. Az akkori egyik kö-

zépkorú kanonok úrtól, aki sima modorú kedves papi ember volt, igen udvarias 

levelet kaptam, amelyben nagy tisztelettel viseltetvén ősz fejem tapasztalatai iránt, 

mégis arra kért, hogy ne vegyem el a buzgó fiatalság kedvét a korszerű lelkipász-

torkodástól cikkeimmel. Lássam be, hogy én egy egészen más kornak vagyok a 

munkása, és így nincs érzékem a modem lelkipásztor lélekfogásai iránt. 

 

Sokat törtem a fejemet, de nem tudtam eldönteni, hogy vajon az üres gyóntató-

szék, elmaradt hittanórák, összehányt hosszú szentbeszéd, pontatlanul kezdett 

szentmisék, az imádságos élet csökkenése, a korszerű lelkipásztori munka 

fogásai? Hiszen megengedem, elfogadom én az okkal-móddal végzett társadalmi 

tevékeny-ség áldásait, csak a templom és az iskola, no meg a papi lélek számára is 

követeltem valamit a legújabb nemzedék buzgóságából. Oda lyukadtam ki, hogy 

nem is annyira cikkem miatt intett le talán a jó kanonok úr, mint inkább azt adta 

értésem-re, hogy vén szamár vagyok én már a tollforgatáshoz. Nagyon érthetően 

írom le, amit gondolok, ez pedig újabban nem divat. Megfogadtam, hogy nem írok 

többet. 
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Néhány éve mégis beugrottam Uramöcsémnek. Hiába! Aki egyszer nyomtatás-

ban adta ki írását, írónak képzeli magát és visszatér a sajtóhoz. Nagy unszolására 

három éven keresztül Írogattam levelemet, illetve élet-történetemet, a Papi Köz-

löny hasábjain. Ezekért már engem nem bánthatott senki. Nevemet sem tudták, 

mert Öcsémuram igen titoktartó szerkesztő volt. Bár sohasem írtam meg, de jól 

tudom én, hogy hányán azt vélték, hogy róluk írok, pedig rég porladtak már mind-

azok, akiknek tértiről ott megemlékeztem. A mostani káplánom kispapja volt 

annak idején Öcsémuramnak, sőt ő volt akkor a kiemelt a többiek közül. 

Elmondotta, hogy amikor Kérges Tóbiásban a jólelkü, de faragatlan oltártestvért, 

Pukkfalvi Edömérben pedig a nyegle piperkőcöt rajzoltam, Öcsémuramnak 

naponta 20-25 levelet kézbesített a posta. Bizony megszaporítottam szerkesztői 

felelősségét. 

Azután még más is van, ami visszatart a levelek írásától. Nagyon öreg vagyok 

már, de Isten tudja miért, az utóbbi években én is számítóvá lettem. Szégyellem 

bevallani, de egy idő óta mind gyakrabban megfordul vén fejemben a kanonoki 

kitüntetés gondolata. Márpedig Öcsémuram se tagadhatja le, hogy a nyomdafesték 

inkább befeketít, mint lilára ékesítse az embert. Csak jót akarnék írni, és nem 

újítanám meg a tanító és a küzdő egyházamat, hiszen csendes és körültekintő az 

öregség. De tudja, Uramöcsém, ha száz bölcs és hasznos levelet írnék, és annak 

csak két sora lenne, ami félremagyarázható és hozzá életem folyásának leírásából 

valahogyan rám ismernének, biztosan híre kelne, hogy „vén oktondi” vagyok, 

akiből kikopott már a titoktartás és a tapintatosság. Márpedig ilyen állandóan 

kísérő jelzővel hogyan üljek én a stallumba? 

Nem! Kedves Uramöcsém, ne is csábítson. Nem vállalkozom én „az öreg 

plébános levelei”-nek folytatására. Amikor fiatal voltam, akkor azt mondták, hogy 

akkor írjak, ha öregebb leszek. Amikor megöregedtem, azzal rakatták le kezemből 

a tollat, hogy vén vagyok már hozzá. Amikor pedig névtelenül irodalmárokodtam, 

Öcsémuranmak kellett a hátát tartania. Most meg aztán észreveszik, hogy még írni 

is képes vagyok és öregségem reménységét, a stallumot is veszélyeztessem? Erre 

nem hajlandó Öcsémuram szerető oltártestvére:  

           az öreg plébános 

 

Utóirat. Most vettem újabb levelét. Azt írja Kedves Uramöcsém, hogy mi, 

öregek vagyunk az okai, hogy a novissima generatio (legújabb nemzedék) fejjel 

nekimegy a falnak. A madarak közt is az öregek tanítják repülni a fiatalokat, mi 

pedig sem elméletben, sem gyakorlatban nem törődünk káplánjainkkal. Hát már 

azért is írjam meg élettapasztalataimat, hogy elméletben legyen miből okulnia a 

fiatalságnak. Talán mégis majd gondolkodni fogok fölötte, meg imádkozom egyet 

rá, mert mi öregek nagyobb vállalkozásaink előtt ezt is szoktuk.  
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Elszalasztott lehetőségek… 
 

Az apa fáradtan tér haza a munkahelyéről, és leroskad a fotelbe. Hétéves kisfia 

jön oda hozzá, és megkérdezi: 

- Mondd Apa, neked mennyi az órabéred? 

Az apja haragra gerjed: 

- Miért kérded?! Csak nem valami idétlen játékot akarsz megvetetni velem? 

Azonnal mars a szobádba! 

A kisfiú szemébe könnyek jelennek meg, de illedelmesen felmegy a szobába, és 

becsukja maga mögött az ajtót. 

Ahogy az apa ül a fotelben, még forronganak benne a nap eseményei, ahogy a 

főnöke megint újraíratta vele a prezentációját, ahogy a kollégája 3 nappal a 

projekt vége előtt elment betegállományba... Kezébe temeti az arcát. 

"Mikor lesz ennek vége?" - kérdezi magától. 

Aztán eszébe jut a gyerek. "Talán nem kellett volna így bánnom vele... Lehet, 

hogy csak egy ártatlan kérdés volt, és én értettem 

félre, azért mert úgy érzem, a környezetemben már 

mindenki rajtam élősködik." - gondolja magában, és 

elindul felfelé a lépcsőn. Benyit a gyermek szobájába, 

ahol a fia a földön kuporogva játszik magában. 

A fiú felnéz, és újra megkérdezi: 

- Apa, neked mennyi az órabéred? 

- Négy dollár fiam. 

- És tudnál nekem adni két dollárt? 

Az apa gyanakvó tekintettel ránéz a fiára, és azon 

töpreng: "Remélem, nem valami játékot akar venni 

belőle magának..." Majd meg is kérdezi tőle: 

- Mire kellene neked az a két dollár? 

- Mindjárt megmutatom! - mondja a gyermek sejtelmes mosollyal az arcán. 

Apja előveszi a két dollárt, és odaadja a fiának. Mire a fiú benyúl a takarója alá, 

és előveszi a spórolt pénzét. Elkezdi összerakosgatni az aprót, ami összesen két 

dollárra jön ki. Hozzáteszi a most kapott másik két dollárt, és boldogan az apja 

felé nyújtja: 

- Apa! Most, hogy kifizetem neked, tudsz velem is tölteni egy órát, hogy együtt 

játszunk?                     (Net) 

 

Néhány évvel ezelőtt beszélgettem egy igazán gazdag emberrel, aki a következőt 

mondta nekem, ami alapjaiban megváltoztatta a gondolkodásomat: "Bármit 

megtehetek, amit csak akarok. Illetve...egy dolgot mégsem: A 22 éves lányomat 

már nem tudom visszaültetni a hintába, hogy játszhassak vele. 
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Szent Polikárp  
Emléknapja február 23. 

Lelkisége, igényessége az élet különböző fordulataiban egészen egyedi 
volt: két lábbal állt a valóság talaján, de szellemi kisugárzása szinte 
földöntúlivá tette. Ifjúkorában Szent János apostol tanítványa volt, aki 
később a szmirnai hívő közösség élére állította. Valóban elöljáró lett, s 
fontos szerepet vál-lalt az ókeresztény hagyomány megalapozásában.  
Mindig ugyanazt vallotta: Krisztus, a Mester szavai nem vesztek el az 
időben, s az első században szinte kiáltott az átöröklött, továbbvitt 
hagyomány Ázsiában. 
Polikárp életútja remek bizonyítéka annak, miként fejlődött az Egyház, 
lépésről lépésre haladva az egység felé, amely körül annyi gond és né-
zeteltérés támadt. Polikárp még saját hívőtáborával is csatázott a püs-
pök körül kialakult közösség miatt. Ugyanis sokan azt tartották: a püs-
pök csupán elöljáró, a próféták és tanítók az istentiszteletek végzői, a 
tanítás áthagyományozói. A prófétáskodás később túlkapásokba csa-
pott át, ezért e szerepet idővel az elöljáró vette át, aki természetesen 
fölszentelt pap volt. Történelmi szükségszerűség kényszerítette tehát az 
Egyházat, hogy a püspök legyen a közösség lelki vezetője. Polikárp 
ellenfelei úgy vélték: Jézusnak csupán látszatteste volt, így az Eucha-
risztiában sincs jelen valóságosan. Súlyos problémát hozott ez a tan, és 
csak türelemmel lehetett jobb belátásra bírni követőit. Polikárp rengete-
get levelezett az egyházi közösségekkel, védve, figyelmeztetve tagjai-
kat: óvakodjanak a hamis prófétáktól… Csupán a filippiekhez írt levelét 
ismerjük. Ebben olvasunk először a kereszt vértanúságáról, amelyet a 
levél szerzője maga is beteljesített életében. 
Amikor római tartózkodásáról hazatért, elfogták, és a stadionba hurcol-
ták, hogy vadállatok elé vessék egy viadalon. Ott őrjöngött a nép, a pro-
konzul pedig hittagadásra szólította a püspököt. A vád: „Egész Ázsia 
tanítója!” Máglya lobbant, de őt nem érte el a tűz. Végül kardot döftek a 
szívébe, aztán elégették. Hívei összeszedték csontjait, hogy eltemessék. 
Polikárp vértanúsága rendkívüli hatással volt a jövendő Egyházra: atyja 
lett azoknak, akik tanúskodni akartak életükben Krisztusról. 
Gyönyörű utolsó imádsága: „Mindenható, Atyja a te szeretett és áldott 
Fiadnak, aki által Rólad tudomást szereztünk, Te, istene az angyalok-
nak és az egész teremtésnek, az igazak egész nemzetségének, áldalak 
Téged…”                              (Forrás: A szentek élete) 
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 Szent Hiláriusz püspök és egyháztanító 
 

Hiláriusz 315 körül született Poitiers-ban, Gallia római provinciában. Életének a 

keresztségét megelőző időszakáról keveset tudunk. Megházasodott, és egy leá-

nya született. Már érett férfi volt, amikor egy este a Szentírás olvasása közben 

mélyen megragadta Istennek önmagáról tett tanúsága. Elhatározta, hogy meg-

változtatja életét. El akarta nyerni Istentől azt a tökéletes boldogságot, amelyre 

annyira vágyakozott. Valószínűleg ekkor kezdett közeledni a helybeli keresztény 

közösséghez. Majd föliratkozott a hitjelöltek közé, és húsvétra virradó éjjel föl-

vette a keresztséget. Ez feltűnést keltett a városban, mivel az ő társadalmi köre-

iből csak kevesen tartoztak a keresztény közösségbe. 
 

Hiláriusz, Szent János evangéliuma után nagy elmélyüléssel olvasta Szent Máté 

evangéliumát, amely utolsó kételyeitől is megszabadította. 350 körül meghalt a 

város püspöke, akinek a nevét nem ismerjük. A keresztény nép összegyűlt, és 

közfelkiáltással Hiláriuszt választották püspökké. Ő ezt különösebb lelkesedés 

nélkül, de kötelességének tudatában elfogadta. 

Az új püspök mindenekelőtt az igehirdetés feladatának szentelte magát. Az ép-

pen tanulmányozott Szent Máté-evangéliumot magyarázta híveinek. Papjait 

valószínűleg közös életre fogta össze. Messze volt Rómától és az ariánusokkal 

vívott küzdelmektől, amelyek az egyház keleti felében 

ekkor már hevesen folytak. A 353-as esztendőig Galliában 

senki sem törődött az arianizmussal. A keresztény Kelet 

hitvitáiba csak a trieri püspök bonyolódott bele, aki be-

fogadta a száműzött Alexandriai Szent Atanázt. 355-ben 

Hiláriusz állt az arles-i Saturniusszal szemben kibontakozó ellenállás élére. 

Saturnius volt az arianizmus fő képviselője Galliában. Hiláriusz megszervezte a 

galliai püspökök gyűlését, és meggyőzte őket, hogy vizsgálják fölül az arles-i 

határozatokat, különüljenek el az ariánus püspököktől, és utasítsák vissza 

Atanáz elítélését. Nem sokáig váratott magára a császár ellenintézkedése, ame-

lyet Saturnius sugallt: Hiláriuszt száműzetésbe küldték Kis-Ázsiába. 

„Fogságomban nem veszítettem el derűmet, mert Isten igéjét nem lehet bilin-

csbe verni” írta Hiláriusz, aki száműzetése ellenére nagy mozgási szabadságot 

élvezett. Fokozatosan megismerte az ottani egyházi helyzetet, a teológiai prob-

lémákat, és belelátott a keleti gondolkodás sajátosságaiba. Látván a tanításban 

mutatkozó zavarokat és tévedéseket, elhatározta, hogy teljes világossággal írás-

ba foglalja a Szentírásra vonatkozó igaz katolikus tanítást és a teológiai érveket. 

Már száműzetésének első hónapjaiban elkezdte írni A Szentháromság című 

művét (eredeti címe: A hitről az ariánusokkal szemben). „Hiláriusz számára a 

teológia sohasem a puszta tudásvágy kielégítése volt, hanem mindig az élő Isten 

megközelítése. 

„Isten igéjét 

nem lehet 

bilincsbe verni”  
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Keleti tartózkodása alatt nagyszabású békítő munkába fogott, és kísérletet tett a 

325 óta közzétett hitvallási formulák értelmének kifejtésére. Érintkezésbe lépett 

az ariánusokkal: „Nem tartottam bűnnek, hogy társalogjak velük vagy belépjek 

templomaikba, mindenesetre anélkül, hogy hitüket elfogadnám, vagy hogy na-

gyon bizakodnék abban, hogy együtt dolgoznak velünk a béke helyreállításán.” 

Hiláriusz ott volt a szeleukiai zsinaton is 359-ben, de nem sikerült az értelmet 

diadalra segítenie. És éppen ilyen kevés sikerrel járt a császárral való találkozása 

Konstantinápolyban, mert a saját földijei lettek árulói. Ez nagy megpróbáltatást 

jelentett számára. Végül is a keleti ariánusok gondoskodtak róla, hogy 359-ben 

„Kelet bajkeverőjét” visszaküldjék hazájába. Hiláriusz hazatérve legfőbb felada-

tának azt tartotta, hogy az igaz hitet visszaállítsa. 
 

Sulpicius Severus szerint a poitiers-i püspök ebben az időben a kétely és a féle-

lem időszakát élte át. A száműzetés és az egyházi események élesen megvilágí-

tották előtte, hogy a teológiai alaptételek mennyire tehetetlenek a császári hata-

lom túlkapásaival szemben. A párizsi zsinaton (361) elérte a galliai arianizmus 

két fejének, Arles és Perigueux püspökének kiközösítését, ugyanakkor az volt 

Hiláriusz alapelve, hogy azokat a püspököket, akik elismerték korábbi tévedé-

süket, hagyják meg a helyükön. Ez volt a gall egyház szerencséje. „Az egész 

világnak be kellett látnia – írja Sulpicius Severus –, hogy gall hazánk Hiláriusz 

püspök föllépése által szabadult meg a szakadástól.” 
 

Életének utolsó éveit Hiláriusz békében töltötte. Ismét a Biblia tanulmányozásá-

nak szentelhette magát, és újra hozzálátott tanító munkájához. A zsoltárokat 

magyarázta híveinek. A boldogság szombati nyugalmáról, vagyis az örök bol-

dogságról így ír: „Azzal készülünk föl rá, ha imádkozunk, virrasztunk, sokat 

olvassuk a Szentírást, ha böjtölünk, alázatosak vagyunk minden viszontagság 

ellenére is.” 
 

 Hiláriusz 367-ben halt meg püspöki városában, Poitiers-ban. A 6. századi 

Jeromos-féle martirológium szerint január 13-án temették el. Rómában a 13. 

század óta január 14-én ünnepelték, mert vízkereszt nyolcada elfoglalta 13-át. 

1969-ben, miután ez a nap fölszabadult, emléknapja újra január 13-ra került. 

IX. Piusz avatta egyháztanítóvá 1851-ben. Párma védőszentje, illetve a nehezen 

járni tanuló gyermekeké. Kígyómarás esetén hívják segítségül. 

Add meg, kérünk, mindenható Istenünk, hogy Fiad istenségét, amelyet Szent 

Hiláriusz püspök rendíthetetlenül védelmezett, kellő módon megértsük és igaz 

hittel megvalljuk. A mi Urunk, Jézus Krisztus, a te Fiad által, aki veled él és 

uralkodik a Szentlélekkel egységben, Isten mindörökkön örökké. Ámen. 
 

             (Forrás: Diós István: A szentek élete) 
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G y e r m e k o l d a l   
 

Mi legyen az életem szétesett darabkáival? 
 

       Engedd meg, hogy megosszak veled egy képzeletbeli párbeszédet. Tanulságos! 

ÉN: Szia Isten! 

ISTEN: Szia. 

ÉN: Darabokra hullottam. Össze tudnál újra rakni? 

ISTEN: Inkább nem. 

ÉN: Miért? 

ISTEN: Mert Te nem egy kirakós játék vagy. 

ÉN: És mi legyen az életem szétesett darabkáival? 

ISTEN: Hagyd ott őket, okkal váltak le rólad. Ne foglalkozz velük egy ideig, aztán 

döntsd el szükséged van-e még bármelyikre is. 

ÉN: Nem értesz! Én összetörtem! 

ISTEN: Nem, Te nem értesz engem. Te most éppen túllépsz, fejlődsz. Amit most 

érzel, az a növekedés fájdalma. Megszabadulsz a hátráltató dolgoktól és emberektől. 

Nem szétesel, hanem a helyedre kerülsz. Nyugodj meg! Vegyél egy mély lélegzetet és 

engedd, hogy leváljanak rólad a téged már nem szolgáló részek. Ne ragaszkodj többé 

ezekhez. Engedd leesni, elmenni. 

ÉN: Ha elengedem ezeket, mi marad nekem? 

ISTEN: Csak a legjobb darabok. 

ÉN: Félek változni. 

ISTEN: Folyamatosan ezt mondom: Nem változol! Hanem valakivé válsz! 

ÉN: Válok? Kivé? 

ISTEN: Azzá válsz, akivé teremtettelek! A fény, a szeretet, a remény, a bátorság, az 

öröm, az irgalmasság, a kegyelem és az együttérzés emberévé. Sokkal többet adtam 

neked, mint azok a sekély részek, amikkel azonosítod magad és amikhez annyi kap-

zsisággal és félelemmel ragaszkodsz. Hagyd ezeket lehullani. Én szeretlek téged! Ne 

változz! Legyél! Legyél az, akinek teremtettelek. Addig fogom ezt mondani neked, 

amíg nem emlékszel rá. 

ÉN: Akkor van egy másik rész. 

ISTEN: Igen. Legyen az ilyen. 

ÉN: Tehát ... Nem vagyok törött? 

ISTEN: Nem, de megtörted a sötétséget, akár a hajnal az éjszakát. Ez egy új nap. 

Válj azzá, aki valójában vagy! 

 

Mindannyian vágyunk arra, hogy kiegyensúlyozott, tartalmas, boldog életet éljünk. 

Van, aki a sikeres karrierben képzeli el. Van, aki jó anyuka vagy apuka szeretne lenni.  

Van, aki a hitében, Istenhez tartozásában szeretne kiteljesedni. Van, aki a sportban, a 

szavalóversenyen, a főzésben, az idős szülei gondozásában szeretne eredményt elérni; 

vagy hosszú távú, hűséges párkapcsolatot szeretne.  

Vajon, mi kell ahhoz, hogy mindezen vágyaink meg is valósuljanak az életünkben? 
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Bál, bál, maszkabál!

Minden jelmez készen áll, 

szól a nóta, messze száll: 

Áll a bál, áll a bál, 

áll a fényes maszkabál! 

Bál, bál, maszkabál! 

Tarka-barka sapka, sál, 

málnaszörp és szalmaszál: 

Áll a bál, áll a bál, 

áll a fényes maszkabál! 

Bál, bál, maszkabál! 

Julcsi, Panka, Pista, Pál 

karja, lába táncra áll: 

Áll a bál, áll a bál, 

áll a fényes maszkabál! 
(Gryllus Vilmos) 

Csoóri Sándor:Farsang napi kutyabál 
De érdekes volna, 

ha kutyabál volna, 

s farsang napján 

minden kutya 

bálba kutyagolna. 

Nagy kutya is, 

kis kutya is, 

kit csíp még a bolha is. 

Komondor kényelmes, 

lassú táncot ropta, 

Puli Pali csárdást, 

ahogy meg van írva; 

sötét szőre, bozontja 

a szemébe lógna. 

Csau csacsacsázna, 

a foxi bokázna, 

a többi vén kutya meg 

leülne a hóba. 

A hó fogságában 
 

Egy ember, aki az alaszkai Chugach hegységben túrázott, remélte, hogy még a 

halálos hófúvás előtt eljut a táborhelyre. De már túl késő volt. A hófúvás olyan 

dühvel tört rá, hogy egy méternyit sem látott előre. Miközben igyekezett meg-

találni a helyes útirányt, a szélfútta hó és jég leverte lábáról. Bár tudta, hogy 

nagyon közel van a tábor, elveszítette tájékozódó képességét, és nem tudta 

eldönteni, merre menjen. 

Végül az éj sötétjében, csuromvizesen, átfagyva és teljesen kimerülten leroskadt 

egy hókupacra. Nem bírt továbbmenni. Beletörődött, hogy itt kell meghalnia. 

 

Ahogy ott feküdt a hóban, úgy tűnt, mintha valamit hallott volna - valamiféle 

halk sírást, mintha egy kutyakölyök szűkölne. Szólongatni kezdte, és megpró-

bálta a hang irányába vonszolni magát. Hát persze, hogy egy kutya volt az, ami 

szintén eltévedt a hófúvásban. A kiskutya valahogy elkeveredett az anyjától, és 

most halálra fagyva nyüszített a hóban. A férfi gyorsan elkezdte dörzsölni a kis 

testet, hogy a vérkeringés beinduljon, és így életben maradhasson.  Leheletével 

is melengette a kutyust, és egész éjszaka azon fáradozott, hogy életben tartsa. 

Másnap falusi járőrök megtalálták a férfit és a kutyát, mindkettőt élve. Kiderült, 

hogy amíg az éjszaka folyamán azon fáradozott, hogy életben tartsa a kutyust, 

önmagát is életben tartotta. 
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Amikor találkoztam Istennel...  

Így volt. Rövid volt, csak pár másodperc az egész. A legváratlanabb pillanat-

ban és egy "istenhátamögötti" eldugott helyen. Mert ott is lakik az Isten. 

Igazából nem vagyok benne biztos, hogy emberi nyelvezet képes e az érzése-

ket vissza adni, körbe írni a maguk szépségében biztosan nem. Most teszek egy 

próbát. Igazából ennek a koronavirus - mizériának köszönhetem ezt a "találko-

zást". Nem tudom más hogy van vele, nekem sok jót hozott már az életembe.  

Dél van, épp úton vagyok, viszem a faluban elő időseknek az ebédet. Ma raj-

tam a sor. Bekanyarodom az utcába, talán a legelhagyatottabb rész, kinn fut-

kosó, vidám cigánygyerekek, mitsem törődve a világ gondjával, bajával. 

Zsivaly, ÉLETÖRÖM a köbön...másvilág ~ szeretem. 

Leállítom a kocsit, kipakolom az ebédet és bemegyek egy félig nyitott kapun, 

az udvar közepén egy kicsike ház, amely szerénységről árulkodik. A múlt héten 

itt találkoztam egy csillagszemű 5 év körüli kislánnyal, vártam hogy most is 

elém jöjjön, de nem így történt. Kiabálok, nincs válasz…. Leteszem az ebédet 

az ablakpárkányra és már indulnék is, de valami azt súgja tegyek még egy 

próbát. Így megfordulok és bekopogok az ablakon majd az ajtón, kiáltok még 

egyet: "Halihó, meghoztam az ebédet! " 

Jött a válasz, egy férfihang : " Jöjjön csak be, én nem tudok kimenni, hisz 

NINCSENEK LÁBAIM!"... Na ezt az érzést pontosan most nem tudom sza-

vakba foglalni. Az én meglévő lábaim földbe gyökereztek. Benyitottam az aj-

tón és ott ült velem szemben egy idős ember, lábak nélkül. Egy takaros, tiszta 

szobácskában, ami talán egyszerre volt konyha, szoba és még ki tudja micsoda. 

Nézett rám a Jóisten egy öregember szemein keresztül. Nem túlzok. Ő volt. 

Annyi érzést, hálát még emberi szemekben nem láttam. Szólni nem nagyon 

tudtam, épp csak annyit, hogy bocsánatot kértem, nem tudtam hogy nem tud 

kijönni, magamban pedig szégyeltem, hogy a párkányon akartam hagyni az 

ételt. Kezébe adtam, köszöntem és mentem is. Le a lépcsőn, ki a kapun, ahol is 

jött a kis csillagszemű leányzó, kíváncsian kérdezte, hoztam e az ebédet. 

Megtudtam, benn az bizony az Ő Nagypapája, - sarkon fordult és vidáman 

szaladt be a házba. Ennyi a történet röviden. 

Én elég hamar el tudom sírni magam, ha megérint valami. Ma már ezt nem 

szégyenlem. Sőt! De ez most más volt. Más, mint egy egyszerű érzés, ez úgy 

belém égett a maga módján, érzések kavalkádja cikázott bennem még jó ideig. 

Próbáltam összerakni a Tanítást. Először szégyelltem magam és dühös voltam. 

Mi jogon nyavalygunk, honnét vesszük a bátorságot, hogy panaszkodunk nap 

mint nap, jódolgunkban?! Hogy merészelünk kételkedni a világ tökéletességé-

ben!? Miért ítélkezünk, és gondoljuk úgy, hogy nekünk mindent szabad?! 
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Egyszerre éreztem magam bűnösnek és HÁLÁSNAK nagyon sok mindenért, 

amit az életben kegyelemként kaptam, akár pofon akár simogatás formájában. 

Ha kicsit elondolkodunk azon, mi mindenért lehetünk hálásak, és megköszön-

jük ezt, biztosan nem fogunk sopánkodni és jajveszékelni most épp pl. a vírus 

miatt, aktuálisan. 

Minden a SZERETETRŐL szól. Ez egy múltkori tanfolyam után érlelődött, és 

fogalmazódott meg bennem. És tegnap testet is öltött. Olyan formában, mint 

amilyen a szeretet maga. Egyszerű, tiszta és leírhatatlan. Igazából az idő, mint 

olyan, nem számít semmit - lehet éveket tanulni, lépegetni a "ranglétrán", de 

úgy gondolom, az igazi tudás, nem más, mint tapasztalás. Lassú, lépések hal-

maza. Ahogy a csacsi öreg medve mondja az Élet hepe-hupa, aztán hupa-hepe. 

Körbe, körbe. Van, amit a világ legbölcsebb lexikonjából sem tudsz kiolvasni. 

És van hogy a legeldugottabb helyeken ér utol a Csoda! Ez az Öregember talán 

a kerekesszékében ülve, többet tapasztalt már az életből mint mi együttvéve. 

És ez a tapasztalás bárkinek megadatott, kivétel nélkül, elég "csak" Embernek 

maradni és ÉLNI. Magadnak és másnak nem ártva, örülni az Életnek. Mert 

megadatott. Én már várom a következő hetet, hátha újat tanulhatok! (Létérzés)  
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Az öröm tízparancsolata 
1. Minden reggel hűségesen kérd Istentől az örömöt. 

2. Mosolyogj, és tanúsíts nyugalmat kellemetlen 

helyzetben is. 

3. Szívből ismételgesd: "Isten, aki szeret engem, 

mindig jelen van." 

4. Szüntelenül törekedj arra, hogy az embereknek csak a jó oldalát lásd. 

5. Könyörtelenül űzd el magadtól a szomorúságot. 

6. Kerüld a panaszkodást és a kritikát, mert ezeknél semmi sem 

 nyomasztóbb. 

7. Munkádat örömmel és vidáman végezd. 

8. A látogatókat mindig szívesen, jóindulattal fogadd. 

9. A szenvedőket vigasztald, magadról felejtkezzél el. 

10. Ha mindenütt az örömet terjeszted, biztos lehetsz abban, hogy 

 magad is  rátalálsz.  

       Az Úrban örüljetek!   

               (Gasbon Courbis)  
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Wass Albert – Te és a világ  

Tanítások – útravalóul 

 Testvér! Valamit szeretnék mondani Neked. Ne hidd, hogy csúnya a világ s az 

emberek rosszak. A világ szép s az emberek jók. A rosszaság nem egyéb, mint 

valami furcsa betegség, mely ragályos és időnként visszatér. Akár a pestis vagy 

a nátha. S olyankor elcsúfítja a világot maga körül. 

A világot? A Te világodat. 

De ne feledd el, hogy a Te világodon kívül van még egy másik világ is és ez az 

igazi világ. Gyökered, vagyis jellemed, adottságaid, érzéseid és az a sok látha-

tatlan holmi amit magadban hurcolsz egy életen át, ebből az igazi világból ered, 

és ahhoz a mesterséges másik világhoz, melyet magadnak csináltál, csak annyi 

köze van, mint a hóvirágnak az avarhoz, melyen átüti fejét midőn a földből 

előbúvik. 

Ha felületesen megnézed, azt hiheted, hogy ez a penészszagú halott szőnyeg 

tartja a hóvirágot a hátán. Pedig nem így van. Előfordul, hogy erdőtűz támad s 

az avar tüzet fog és elég. Elég a hóvirág is vele, az igaz. De jövő tavasszal 

előbúvik megint. 

Miért? Mert gyökere mélyebben volt, mint a halott avar, a földben volt, az igazi 

földben. 

Így van ez veled is, testvér. Gyökered nem ebből a világból való, amit magad 

köré ácsoltál, és ha tűz támad s rád dőlnek a kontár tákolmány romjai: Éned az 

ösztön gyökérszálainak nyomán visszamenekül az igazi világba, akár a hóvirág. 

Mert nincsen különbség, közted s a hóvirágok között abban a világban. 

Ez a kis írás arra szolgál, hogy megismerd, kendő és festék nélkül, anatómiai 

egyszerűségében a világot, melybe beleültetett az élet, akár egy palántát. Az 

igazi világot, melyről látod, a tűz leperzselte az avart s Téged visszaűzött a 

természet ősi talajába. 

Igen, tisztában kell lenned ezzel. Vagy visszatalálsz az igazi világba, a tiszta és 

egyszerű törvények, világos szabályok és egyenes utak világába, mint ahogy a 

hóvirág visszatalál gyökeréhez a földbe - vagy elpusztulsz menthetetlenül, ko-

rom és hamu piszkában. 

Tisztáznod kell a fogalmakat, melyeket összezavartál és egybekevertél az utolsó 

évszázadok zagyva lázában. Meg kell keressed a gyökerüket, hogy visszatalálj 

általuk az igazi világba. 

Európában születtél, a huszadik század elején. Ez magában véve már annyit 

jelent, hogy a Nagy Kertész, aki életed palántája fölött rendelkezett, kertjének 
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egy sovány, szélnek kitett sarkába ültetett Téged, ahol fagy, vihar és jégeső 

között kellett megismerkedned a világgal. És ezáltal azt hiszed most, hogy a 

világ nem egyéb, mint fagynak, viharnak és jégesőnek egymást követő 

váltakozása. 

Ennek a kis írásnak az a célja, hogy visszavezessen Téged az igazi világhoz. 

Hogy kézen fogjon, mint testvér a testvért, és sorra mutasson mindent. S meg-

kérjen rá: ne hidd, hogy csúnya és rossz a világ. 

A világ szép és különös. Csak sok benne nagyon a beteg ember. Az izgága, az 

irigy, a gyűlölködő. A gonosztevő és a diktátor, az őrült és a hős. Fertőzik és 

rontják a világot, amennyire adottságaiktól kitelik. De egészen elrontani nem 

tudták mégsem, ha ezerszer is azt hirdeti a látszat. 

Miért nem? Mert a Világ anyja a Természet, s a természetben az ember nem 

egyéb, mint egy kis pajkos tréfa. Vigyázz tehát, hogy vidám tréfa maradj. Mert a 

gonosz tréfából tövis nő csupán, mely véresre sebez Téged, s elcsúfítja a világot. 

XXII. évfolyam 1. 2. szám 

Egy mai, katolikus hitvallás-terv 

Hiszek Istenben, aki teremtőnk és Atyánk. 

Hiszek a megtestesült Igében, Jézus Krisztusban,  

aki megváltásunkra jött, hogy Isten szeretetébe fölemeljen minket. 

Ö az Atya igazi képmása.Ő a bíró. aki ítélni fog.  

Ő az Út, az Igazság és az Élet.  

Ő a mi hitünk és cselekvésünk irányítója, aki az emberiség 

képviseletében szenvedett és halt meg a kereszten.  

Föltámadásával pedig tanúságot tett a végső beteljesülésről,  

és megnyitotta előttünk a reményt. 

Hiszek Krisztus határtalan egyházában, a köztünk bontakozó  

Isten országában, az evangélium üzenetében, a keresztények 

küldetésében és velük a világ jövőjében. 

Hiszek a Szentlélekben és általa az emberi megszentelődésben, 

a jóakaratú emberek testvéri közösségében  

és a gonoszság titkán győzelmet arató, mindent beteljesítő, 

soha el nem múló szeretetben. Ámen. 
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 Ki a hideget nem szereti, hóember nem lehet. 
 Mindenhol jó, de a legolcsóbb otthon. 
 A tapasztalat jó iskola, csak a tandíj magas. 
 Okos vagy, ha csak a felét hiszed el annak, amit hallasz.  
   Zseniális, ha tudod melyik felét. 
 Az irónia nem más,mint a szellemes emberek gorombáskodása. 
 A szálka a hal bosszúja. 
 Az ámokfutás a jövő tömegsportja. 
  A sláger az a zene, amely a füleden megy be és a könyöködön jön ki. 
 Az önző csak magára gondol, az irigy másokra is! 
 A legrosszabb dolog a világon az, ha a hülyeség szorgalommal párosul. 
 A felfedezések úgy születnek, hogy valaki nem követi az utasításokat. 
 A lustaság netovábbja, ha valaki azt álmodja, hogy nem csinál semmit.  
 A nagyotmondás ellen a nagyothallás az egyetlen védelem. 
 Én különb vagyok, mint a többi ember, mert belőlem csak egy van, 
   a többiből pedig sok.  
  Amiről azt gondolod, hogy mások gondolják rólad, azt Te magad  
   gondolod saját magadról.  
 A régész karrierje romokban hever. 
  Nem azért küzdöttem fel magam a tápláléklánc csúcsára,hogy  
   vegetáriánus legyek. 
  Ha valakinek folyamatosan karikás a szeme, az csakis az ördög lehet,  
   mert az sohasem alszik. 
  Vegetáriánus: régi indián szó. Jelentése "ügyetlen vadász". 
  Biztos vagyok a válaszomban! A válaszom egy határozott talán. 
 Miért nincs olyan, hogy verekedés közben futballmeccs tör ki. 
 Ha nem lenne utolsó pillanat, akkor semmi sem készülne el.  
  Kórustag voltam, amíg rá nem jöttek, honnan jön a zaj. 
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Romhányi József: Borz 

A büszke borzanya összetoborzott néhány csellengő borzot,  
hogy szívének féltett kincsét, hat kicsinyét megtekintsék.  
– Nézzétek! Ez itt a mennyország! – mondta dédelgetve hat egyszülött borzát.  
Ám a bámészkodók formátlannak, torznak találták a sok torzonborz borzat.  
Szólt az egyik, egy értelmesforma, kinek kedélyét e látvány felborzolta:  
– Érdekes! Ha belülről, elfogultan nézed, ez az alom meleg kis családi fészek.  
Ha kívülről, s nem vakít el vonzalom: ... egyszerűen borz-alom ...  
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Szentmise szándékok február hónapban 

1. ………………………………………… 

2. A „Titkos értelmű rózsa” rózsafüzér (Szalainé) csoport élő Tagjai 

3. A „Titkos értelmű rózsa” rózsafüzér (Szalainé) csoport +Tagjai 

4. +Rapavi József, összes +Hozzátartozó és élő családtagok 

5. +Ruzsai Pál, +Szülei és összes +Hozzátartozó 

6. A Budavári és a Zsiák család +tagjai és +Gyermekeik   (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

7. Susanna nővérért, és a Szeretet Misszionáriusai Rend szolgálatáért 

8-9. ………………………………………… 

10.  A 24 órás engesztelő szentségimádást végzőkért és az imát kérőkért   

11. +Néczin András 15. évf. 

12. +József és +Julianna 

13. …………………………………………        (9.00) 

   …………………………………………      (11.00) 

14.-15. …………………………………………. 

16. +Rozmüller József, neje +Szokolik Julianna, 2 +gyermekük és +Szüleik 

17. +Paulovics Károlyné, +Férje és +Szülők 

18. ………………………………………...  

19.  +Varga Pál 3. évf.        

20.  …………………………………………      (9.00) 

 …………………………………………      (11.00) 

21. -26. ………………………………………... 

27. Az egyház község februárban +Hívei       (9.00) 

   +Kazal Éva                  (11.00) 

28. ………………………………………… 
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„LÉPCSŐK”  

A kerepesi római katolikus egyházközség lapja 

Felelős kiadó: Pető Gábor plébános 

Főszerkesztő: Sohan Andrásné 

A szerkesztőség címe: 2144 Kerepes, Szabadság út 246.  

Tel.: 06/28/560-370  Fax: 06/28/560-371   

e-mail: peto.gabor@vaciegyhazmegye.hu  

Internetes honlap: http://kerepes.plebania.hu 

Megjelenik két havonta, első vasárnap 400 példányban 

Mi a szeretet? 

 A szeretet az nem 

a nagy nyilatkoza-

tok, hanem az 

egyszerű dolgok 

ok nélküli cseleke-

detei. Vagyis:  

- Kérsz egy kávét? 

- Fáradt vagy? - 

Miben segíthetek? 

- Vagy egy tele-

fonhívás, egy 

váratlan levél, egy 

szívből szóló meg-

hívás, egy séta 

kettesben. 

 

- Egymásnak minden ok és számítás nélkül megtenni dolgokat! 

- Elfogadni egymást olyannak, amilyen, hallgass a szívedre és ne siess! 

- Nézni egymást, a szív és a lélek szemével. A kimondott szó hazug is lehet,  

de a szemeink soha nem hazudnak! 

- Egyszerűen együtt lenni, nem csak testileg, hanem lelkileg is: ez a szeretet! Miért 

kell várni addig, míg meghal valaki, és akkor kimondani azt, hogy "Szeretlek"? 

- A szeretet nem bíráskodás, nem kritizálás, és nem ítélkezés. Képesek legyünk azt 

kimondani: "A te helyedben én sem tudtam volna jobban csinálni"  

- vagy irigység nélkül mondani: "Csodálatos, amit tettél"! 

Ez ennyire egyszerű, nem bonyolult. De ha szeretet nem lakozik bennünk, mindent 

elmulasztunk az életben! Akiben szeretet van, és őt is viszont szeretik, az egy 

kiváltság és annak az élete rendkívüli, annak ragyognak a szemei  

és a lelke meleget sugároz! ISTEN SZERET!  
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Szentmisék  rendje: 
 

A kerepesi templomban:  

Vasárnap: 9.00  
 

Hétköznap: 7.00 

Kivéve csütörtök és 

szombat: 18.00 
 

Szilasligeti kápolnában: 

Vasárnap: 11.00 


